Gemeente & Wassenaar

Schriftelijke vragen

ex Artikel 36 Reglement van Orde gemeenteraad Wassenaar

Datum 25 maart 2025 Datum verzending 25 maart 2025

Nummer vraag 365

Ons zaaknummer Z/25/096942/438170 Portefeuillehouder Burgemeester de Lange
Bijlage

Onderwerp Schriftelijke vragen ex artikel 36 RvO mbt (publiceren) bestuurskosten 2024

Geachte Raad,

Door raadslid Gankema van de Lokaal Wassenaar-fractie zijn op maandag 24 februari 2025 vragen gesteld met betrekking tot bestuurskosten 2024. De beantwoording van deze vragen treft u

hieronder aan.

Vraag 1. Graag verzoek ik het college deze gegevens ook voor het kalenderjaar 2024 aan de Raad te sturen, gesplitst naar individuele declaratie per wethouder. Indien het een declaratie betreft voor functionele lunch/diner dan graag ook de toelichting. (Dus niet zoals vorig jaar gewoon “"Wethouder X Koek.... 9 euro)

Antwoord 1. De bestuurskosten 2024 worden zoals elk jaar gepubliceerd op de website van de gemeente. De uitsplitsing is conform voorgaande jaren en geeft inzicht in de volgende kostenposten: Reis- en verblijfskosten, Functionele consumpties, lunches en diners, Deelname aan congressen, cursussen en opleidingen en Lidmaatschappen van vakvereniging. Het overzicht 2024

treft u hieronder aan.

Vraag 2. Is het college bereid deze bestuurskosten voortaan jaarlijks te publiceren op de website net zoals in Leiderdorp gebeurt?

Antwoord 2. Ja, de bestuurskosten worden zoals gebruikelijk gepubliceerd op de website van de gemeente. Het college is bereid om met ingang van boekjaar 2025, de bestuurskosten 2025 te publiceren op de website op de wijze waarop dat in Leiderdorp gebeurt. Dit betekent dat er enkele categorieén worden toegevoegd, bijv. verhuiskosten. Evenals het overzicht van het college van Leiderdorp zal ons college de kosten niet verder uitsplitsen.
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2024(totaal) College Burgemeester wethouder Totaal
L. de Lange R. BL daal L.van Di L. Koetsi R. Zoutendijk

Reis- en verblijfskosten - 351 950 239 440 1.980

Functionele consumpties, lunches en diners 5.332 - - - - - 5.332-

Deelname aan congressen, cursussen en opleidingen 2.489 894 894 5.064 6.954 16.295-

Lidmaatschappen vakvereniging 1.640 1.64!::

Totaal 6972 2.489 1.245 1.844 5.303 7.394 25.247

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,

drs. K.D. Handstede, drs. L.A. de Lange,

gemeentesecretaris burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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